РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 91
«  05» июля 2018г.

с. Анастасиевка

«О внесении изменений в постановление Администрации Анастасиевского  сельского от 24.11.2016 № 189 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрацию Анастасиевского  сельского поселения»
В  целях приведения нормативно – правовых актов в соответствие  с действующим законодательством,
                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Анастасиевского сельского поселения от 24.11.2016 № 189 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрацию Анастасиевского  сельского поселения» следующие изменения:
          1.1.  абзац  четвертый пункта 1.5. раздела 1 после слов «Порядка, » дополнить словами  «а в случае, предусмотренном , предусмотренном пунктом 3.9.2 раздела 3 настоящего Порядка, на основании обращения с просьбой о его предоставлении, »;
1.2. пункт 3.9. раздела 3 дополнить  пунктом 3.9.1 : «3.9.1 В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение»

1.3. пункт 3.9. раздела 3 дополнить  пунктом 3.9.2: «3.9.2 В случае поступления письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с пунктом 3.31. настоящего Порядка на официальном сайте Администрации Анастасиевского сельского поселения в сети «Интернет», гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в сети «Интернет», на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.»
1.4. абзац первый пункта  3.23. раздела 3 после слов «Заявителя.» дополнить словами «согласно приложения 1 к Порядку организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Анастасиевского сельского поселения»;

1.5. пункт  3.31 раздела 3 изложить в новой редакции: «3.31. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в Администрацию Анастасиевского сельского поселения в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в Администрацию Анастасиевского сельского поселения в письменной форме.           Кроме того, на поступившее в Администрацию Анастасиевского сельского поселения обращение  содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, в том числе ответ с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований пункта 3.28. настоящего Положения  на официальном сайте Администрации Анастасиевского сельского поселения в сети «Интернет».
        1.6. пункт  4.4. раздела 4 добавить пунктом 4.4.1 : «4.4.1 Специалистом первой категории по правовой, кадровой, архивной работе оформляется карточка личного приема граждан по форме согласно приложения 2 к Порядку организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Анастасиевского сельского поселения».
  2. Внести в приложение к Порядку организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Анастасиевского сельского поселения следующие изменение:
        2.1. Приложения к Порядку организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Анастасиевского сельского поселения изложить в следующей редакции:
                                                               «Приложение 1 к Порядку

организации работы по рассмотрению

 обращений граждан в Администрации

Анастасиевского сельского поселения
	Исходящий номер

	Адрес: __________________________

Кому: ___________________________

Уважаемый(ая) ________________________!

Ваше обращение взято на контроль в Администрации Анастасиевского  сельского поселения.

Уведомляем о направлении Вашего обращения для ответа по компетенции в __________________________________________________________________

О результатах Вам будет сообщено в установленный законом срок уполномоченным должностным лицом.

Должность ______________ Ф.И.О.

                               (подпись)

«Приложение 2  к Порядку

организации работы по рассмотрению

 обращений граждан в Администрации

Анастасиевского сельского поселения

Администрация Анастасиевского сельского поселения

346964, с.Анастасиевка, ул.Ленина, 62
КАРТОЧКА

личного приема гражданина
	№

	«

	»

	20___ г.

	(фамилия, имя, отчество гражданина)

	(адрес места жительства гражданина)

Краткое содержание обращения гражданина

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Содержание принятого решения по устному обращению гражданина

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	(должность уполномоченного лица, производившего личный прием)

	(подпись)

	(фамилия и инициалы)

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене.
И.о.Главы  Администрации Анастасиевского

сельского поселения

  Е.К.Кулык